
1 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 - VASTO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
Via Madonna dell’Asilo, 35 – 66054 VASTO ( CH ) - Tel/Fax 0873367353  

E-mail : chic833003@istruzione.it – chic833003@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc. CHIC833003 – C.F. 92034550696 

Sito web: www.ic1vasto.edu.it 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Al Sito web 

 

 OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  

                          competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Risorse  Premiali  

                          Programmazione 2007/2013 -Obiettivi Di Servizio - Fondo per lo Sviluppo e la    

                           Coesione ex  Delibera Cipe    N. 79/2012.  In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 – 

                          “Diffusione della  società della   conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e   

                         adozione di approcci didattici   innovativi (FESR)” –  Avviso Pubblico Prot. n.  

                         AOODGEFID\9911 bis  del 20/04/2018 per la realizzazione di ambienti digitali per la  

                          didattica integrata con gli arredi scolastici.  Codice identificativo progetto 10.8.1.A6- 

                          FSC-AB-2018-116. Titolo  progetto  “Nuova didattica inclusiva e attiva negli ambienti”. 

                          CUP: F37D18001020007 -  CIG: ZA62A800E3 

Determina aggiudicazione provvisoria RDO n. 2461678   alla ditta Edizioni Didattiche  

Gulliver SRL a seguito della rinuncia della prima ditta aggiudicataria. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

 ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

mailto:chic833003@istruzione.it
http://www.ic1vasto.edu.it/
Protocollo n. 0001953/2020 del 25/02/2020



2 

 

VISTA  la Legge 13 Luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante 

disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTI  il  Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE        le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali  Europei 2014/2020; 

VISTO              l’Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID\9911 bis del 20/04/2018 nell’ambito del  

                         Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

                        l’apprendimento” 2014-2020, per la presentazione di proposte progettuali per la  

                        realizzazione di ambienti digitali  per  la didattica integrata con gli arredi scolastici –  

                        Risorse  Premiali Programmazione  2007/2013-  Obiettivi di servizio – Fondo per lo  

                        sviluppo e la coesione ex delibera CIPE n. 79/2012- In coerenza con l’Obiettivo  

                       specifico 10.8 - Sotto-azione 10.8.1.A6 – Ambienti   multimediali e arredi scolastici; 

VISTA            la proposta progettuale dell’Istituto, Candidatura n. 1020506 dell’11/06/2018; 

VISTA            la nota MIUR. prot. AOODGEFID/27362 del 17 ottobre 2018, con la quale sono  

                                                  state comunicate agli USR e alle Istituzioni Scolastiche l’approvazione e la    

                                                  pubblicazione delle graduatorie regionali delle proposte progettuali degli istituti  

                                                        scolastici; 

VISTA            la nota MIUR, prot. AOODGEFID/30557 del 27 novembre 2018, con la quale è stato 

comunicato all’USR Abruzzo l’elenco dei progetti autorizzati nell’ambito 

dell’Avviso 9911 del 20/04/2018 – FESR – Ambienti digitali per la didattica 

integrata con gli arredi scolastici; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/32507 del 17 dicembre 2018 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 1822/A19e del 04/03/2019 di assunzione 

del progetto nel Programma Annuale dell’E.F. 2019; 

VISTA             la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 dell’11.09.2019; 

VISTA            la delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 20.12.2019, relativa all’approvazione del  

                        Programma Annuale  per l’e.f.  2020; 

RILEVATA l’esigenza  di   dar   corso   alla    procedura    di   affidamento    per   l’acquisizione  

                       delle forniture previste nel progetto “Nuova didattica inclusiva e attiva negli ambienti”  

                        Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-116; 

VISTO  l’art. 1, commi 149 e 158 della L. n. 228 del 24/12/2012 e ss. mm. e ii. ai sensi del    

quale è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 01/01/2013, di   

avvalersi delle convenzioni CONSIP e di utilizzare i parametri prezzo/qualità presenti 

in queste al fine di confrontarli con quelli presenti sul mercato; 

ACCERTATO che relativamente alle forniture previste nel progetto e ai requisiti richiesti per i  

                       singoli prodotti non risultano presenti Convenzioni CONSIP attive che assommino tutti  

                       gli articoli che si intendono acquistare con la formula “chiavi in mano”, comprensiva  

                      dell’installazione, configurazione e messa in opera;  

CONSIDERATO che il valore dei beni, come spesa massima, è inferiore alla soglia comunitaria  

                      e  tale da giustificarne l’affidamento ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016; 

VISTE  le “Linee Guida dell’Autorità di gestione” per l’affidamento dei contratti pubblici di 

 servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 



3 

 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MePA); 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite Richiesta di offerta (RdO), 

con la quale l’Amministrazione interpella i fornitori selezionati al fine di acquisire 

offerte  personalizzate sulla base delle proprie specifiche esigenze;  

RILEVATA la necessità di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per 

l’acquisizione delle forniture ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50 del 

2016; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti 

Linee guida n. 3 e ss. mm. e ii.;  

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 

4, e ss. mm. e ii. di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

VISTO  il CUP F37D18001020007 generato da questo Istituto; 

VISTO il CIG ZA62A800E3 acquisito da questa Stazione Appaltante;  

VISTA la determina a contrarre prot. n. 16787 del 06/11/2019; 

VISTO l’avviso esplorativo prot. n. 16792 del 06/11/2019; 

VISTA la determina prot. n. 17688 del 29/11/2019; 

VISTA la RDO n. 2461678 con scadenza per la presentazione delle offerte in data 14/12/2019; 

ESAMINATE le   buste   fatte   pervenire   sul   MEPA   dalle   ditte   interessate,   contenenti   la  

                       documentazione amm.va e l’offerta tecnica, ritenute conformi a quanto richiesto; 

ESAMINATE E COMPARATE le offerte economiche; 

VISTA la determina di aggiudicazione definitiva alla ditta S.H.S. SRL di Vasto  prot. n. 267  

                        del 10.01.2020; 

VISTA la comunicazione del 17.02.2020, pervenuta in data 19.02.2020, con la quale la  

                       suddetta ditta ha rinunciato all’aggiudicazione della gara; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DETERMINA 

 

 L’aggiudicazione provvisoria della procedura negoziata avente ad oggetto il PON Codice 

identificativo 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-116 “Nuova didattica inclusiva e attiva negli 

ambienti”, relativa alla RDO n. 2461678, alla Ditta EDIZIONI DIDATTICHE GULLIVER 

SRL  di  Vasto, seconda classificata nella graduatoria inerente alla suddetta RDO,    al costo 

complessivo di € 17.270,60 (diciassettemiladuecentosettanta/60), IVA esclusa. 

 

 L’avvio dei controlli previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016. 
 

 

 

                                Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof.ssa Sandra DI GREGORIO 
       

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2020-02-25T10:49:41+0100




